

“Saulespuķe” uzdzied februārī



Īpaši priecīgi atklāšanas dienā bija bērni, jo, pateicoties Saulkrastu novada domes dāvinājumam, dienas centrā būs iespējams arī spēlēt galda futbolu, hokeju un tenisu. Foto no domes arhīva

“Saulespuķes” vadītāja Ingūna Feldmane ir gandarīta par jaunajām telpām un aicina skolēnus ciemos.

Pirmdien, 4. februārī, oficiāli tika atklātas Saulkrastu bērnu un jauniešu dienas centra “Saulespuķe” jaunās telpas, kas atrodas Saulkrastos, Raiņā ielā 7.

Telpās ir veikts griestu, sienu un grīdu remonts, uzstādīti jauni radiatoru, ielikti jauni logi un durvju bloki, veikta kanalizācijas un elektrosistēmas nomaiņa, uzstādīta jauna santehnika. Tāpat ir izbūvēta virtuves zona ar mēbelēm un garderobe. Dienas centra jauno telpu remonta un aprīkojuma iegādes kopējās izmaksas ir Ls 33 470,29.

Jaunās telpas Raiņa ielā ir plašākas nekā dienas centrā, kas atradās Skolas ielā. Tajās valda mājīga, draudzīga un gaiša atmosfēra.

Dienas centra atklāšanā piedalījās Saulkrastu novada domes priekšsēdētājs Ervīns Grāvītis, kurš domes vārdā sveica dienas centra vadītāju Ingūnu Feldmani un kuplā skaitā sanākušos bērnus.

Bērnu un jauniešu dienas centru “Saulespuķe” vidēji ik dienas apmeklē 20 bērni vecumā no sešiem līdz 13 gadiem, kuri pēc skolas vai ārpuskolas nodarbībām dodas uz centru, lai kopā ar vienaudžiem nodarbotos ar

dažādām aktivitātēm. Īpaši priecīgi atklāšanas dienā bija bērni, jo, pateicoties Saulkrastu novada domes dāvinājumam, dienas centrā būs iespējams arī spēlēt galda futbolu, hokeju un tenisu.

Jaunieši centru apmeklē, lai pildītu mājas darbus, sameklētu un izdrukātu mācībām nepieciešamos materiālus, kā arī, lai atpūstos un kopā ar draugiem uzspēlētu novusu. Centrā ikviens var atrast sev piemērotu nodarbošanos – zīmēt, spēlēt galda spēles, pieejami datori ar interneta pieslēgumu. Šeit var ne tikai izpildīt uzdotos mājas darbus, bet

arī interesanti un noderīgi pavadīt brīvo laiku.

Jāpiebilst, ka novusa turnīri dienas centrā norisinās katru gadu un sacensības kļuvas jau par centra tradīciju.

I. Feldmane, kas ir gan centra vadītāja, gan skolotāja un bērnu uzraudzītāja, atzina, ka gandarījums un prieks par jauno vietu ir milzīgs. Lielu paldies par atbalstu I. Feldmane saka Saulkrastu novada domei.

Centra “Saulespuķe” vadītāja arī atklāja, ka nākotnē cer paplašināt jaunās telpas, lai arvien vairāk bērnu būtu iespēja pilnvērtīgi

pavadīt savu laiku, un piesaistīt vēl kādu speciālistu, kas vārdētu sniegt informatīvas un izglītojošas konsultācijas bērniem un viņu vecākiem.

Pēc svinībām vadītāja I. Feldmane uzsvera: “Daru visu, ko varu, un tomēr jāatceras, ka vis svarīgākais šajā darbā nav cilvēka izglītība vai iegūtais grāds, galvenais – tie bērni ir jāmīl, vispār cilvēki jāmīl, bet bērni it īpaši. Ja nav šīs izjūtas, tad šādā profesijā nemaz nav iespējams darboties.”

Tiekamies “Saulespuķē”!

Sabine Plēpe

Siltinās Zvejniekciema vidusskolas sporta zāli

Saulkrastu novada dome pagājušā gada oktobra domes sēdē pieņēma lēmumu pieteikties Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta (KPFI) atklātajā konkursā izglītības iestāžu energoefektivitātes paaugstināšanai. Iesniegtais projekts ir saņēmis KPFI atbalstu, un 22. janvārī pašvaldība pilnvarojusi Zvejniekciema vidusskolas direktoru Andri Dulpiņu parakstīt vienošanos ar LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju un SIA “Vides investīciju fonds” par projekta “Zvejniekciema vidusskolas sporta zāles energoefektivitātes paaugstināšana” (nr. KPFI-15.1./69) īstenošanu. Projekta kopējās apstiprinātās izmaksas

ir Ls 195 428,13, no kurām KPFI finansē Ls 166 113,91, bet pašvaldība līdzfinansē vien Ls 29 314,22.

Projekta ietvaros paredzēts siltināt Zvejniekciema vidusskolas sporta zāli un ģērbtuves, ierīkot mūsdienīgu ventilācijas sistēmu, kā arī uzstādīt energoefektīvu apgaismojumu. Projekta mērķis ir samazināt oglekļa dioksīda emisijas, kas rodas, apkūrinot sporta zāli. Sporta zāles siltināšanu plānots sākt maija beigās un pabeigt līdz jaunā mācību gada sākumam – 2013. gada 1. septembrim.



Darbu sāk Attīstības un plānošanas nodaļa

Lai uzlabotu un veicinātu novada plānošanu un attīstību, pašvaldība ir izveidojusi jaunu domes struktūrvienību – Attīstības un plānošanas nodaļu.

Nodaļas galvenie uzdevumi ir jaunās attīstības programmas īstenošanas pārraudzība, novada interešu pārstāvība augstākstāvošajās iestādēs, attīstības projektu ieviešana, finansējuma piesaiste novada attīstībai, kā arī virkne citu uzdevumu, kuru mērķis ir novada izaugsmes sekmēšana.

Attīstības un plānošanas nodaļa sastāv no diviem darbiniekiem – nodaļas vadītāja un pro-

jektu vadītāja. No šī gada februāra nodaļas vadītāja amata pienākumus veic Vilnis Klibiķis. V. Klibiķis ir ieguvis Latvijas Lauksaimniecības universitātē maģistra grādu ekonomikā, un viņa vairāk nekā 10 gadu profesionālā darbība ir saistīta ar projektu attīstību

un vadību, tostarp Rīgas reģionā strādāts ar starptautiskajiem un vietēja mēroga projektiem, ir pieredze darbā ar pašvaldībām, sabiedriskām organizācijām un uzņēmumiem, kā arī ir eksperta pieredze projektu un dažādu attīstības koncepciju vērtēšanā.

VSAA un NVA pieņemšanas laiki

Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras darbinieks pieņems apmeklētājus 21. februārī no plkst. 10 līdz 12
Saulkrastu novada domē 108. kabinetā.
Nodarbinātības valsts aģentūras darbinieki pieņems apmeklētājus 4. un 7. martā no plkst. 10-15
Saulkrastu novada domes zālē.

Saulkrastu 2013. budžets: pieticīgs, bet optimistisks

Lai gan optimismam pēc ekonomiskās recesijas daudzviet Latvijā vēl nav pamata, tostarp Saulkrastos, šī gada pašvaldības budžeta ienākumi tiek prognozēti nedaudz lielāki nekā pērn.

Nule kā apstiprinātā šī gada Saulkrastu pašvaldības budžeta aplēses liecina, ka pamatbudžeta ieņēmumi būs 4 795 624 latu apmērā, tai skaitā naudas atlikums no pagājušā gada – 401 952 lati – un noslēgtie aizņēmumi, kas tam dos klāt papildus 30 048 latus.

Plānots, ka šogad pašvaldības ieņēmumi saglabāsies pagājušā gada līmenī, bet kopējais naudas apjoms pašvaldības maciņā palielināsies, kad tiks piešķirtas valsts budžeta mērķdotācijas izglītības nodrošināšanai pilnam gadam. Pašlaik šim mērķim nauda no valsts iedota vien astoņiem mēnešiem. Tāpat pienesumu pašvaldības budžetā dos arī Eiropas Savienības fondu līdzekļu apguve.

Tāpat kā citās Latvijas pašvaldībās, arī Saulkrastu novada galvenais ieņēmumu avots ir iedzīvotāju nodokļi. Gandrīz pusi no ieņēmumiem, precīzāk – 45,86 procentus – šogad veidos iedzīvotāju ienākumu nodoklis. Salīdzinājumā ar aizgājušo gadu 2013. gadā ieņēmumu apjoms no šī nodokļa veida prognozējams par 5,75 % lielāks, bet nekustamā īpašuma nodokļa kopējais palielinājums plānots par 7,56 % lielāks.

Vērtējot šī gada budžetu, novada domes priekšsēdētājs Ervīns Grāvītis norāda, ka ekonomiskās krīzes sekas vēl ir manāmas, taču tajā pašā laikā ir arī pozitīvas tendences, piemēram, tas, ka absolūtajos skaitļos naudas apjoms pašvaldības maciņā ir lielāks nekā pērn.

Nekustamā īpašuma nodokļa pieaugumam nosaka ierobežojumu

Pašvaldības budžetā nonāk arī iedzīvotāju samaksātais nekustamā īpašuma nodoklis. Tomēr, lai neradītu papildu slogu vietējiem iedzīvotājiem, dome nolēma noteikt ierobežojumu nodokļa pieaugumam 10 % apjomā tiem īpašumiem, kuriem šis nodokļa apmērs vēl nav sasniedzis valsts noteiktos 1,5 % no zemes kadastrālās vērtības. Saulkrastos pirms budžeta pieņemšanas īpaši domāts par to, kā neradīt papildu nodokļu slogu trūcīgākajiem novada iedzīvotājiem.

“Diemžēl valsts joprojām mēģina risināt sava budžeta problēmas uz pašvaldību rēķina. Kā tas izpaužas? Valsts arvien samazina maksājumu apjomu pašvaldībām gan sociālajā jomā, gan, piemēram, ceļu fondā. Tā vietā mums tiek piedāvāta iespēja palielināt ieņēmumus no nekustamā īpašuma nodokļa, to ceļot,” zina teikt Saulkrastu novada domes

priekšsēdētājs. Taču šī nodokļa palielināšana daudziem iedzīvotājiem, tostarp Saulkrastos dzīvojošajiem, būtu pamatīgs robs viņu budžetā.

“Protams, ir pareizi un atbilstami, ka valdība meklē iespējas samazināt nodokļu slogu darbaspēkam un ļaut pašvaldībām celt nekustamā īpašuma nodokli ar domu, lai bagātie maksā vairāk. Taču jāatceras, ka tas skar arī pensionārus un ne tik turīgos iedzīvotājus, kuriem par savu vienīgo mājokli, kurš visu mūžu būvēts, kopts un lolots, nu jāmaksā nesamērīgas summas,” atgādina Saulkrastu novada domes priekšsēdētāja vietnieks Normunds Līcis. Domājot tieši par ģimenēm ar bērniem un pensionāriem, šajā gadā dome nolēma noteikt ierobežojumu nekustamā īpašuma nodokļa pieaugumam. Ir virkne sociālo grupu, kurām ar likumu tiek piemērota nekustamā īpašuma nodokļa atlaide 50 % apmērā. Tas pienākas represētājiem, daudz bērnu ģimenēm, cilvēkiem, kuriem piešķirts maznodrošinātās personas statuss, kā arī 1 grupas invalīdiem. “Saulkrastu pašvaldības saistošie noteikumi paredz nodokļu atlaides vēl vairākām sabiedrības grupām, piemēram, trūcīgajiem, invalīdiem, kā arī vecākiem, kuri rūpējas par bērnu invalīdu,” zina teikt Saulkrastu novada domes priekšsēdētājs.

Arī mazdārziņu īpašniekiem, kuru Saulkrastos ir ne mazums, šajā gadā par strauju nekustamā īpašuma nodokļa palielināšanos nav jābaidās. “Zemes kadastrālās vērtības šajās vietās joprojām ir ļoti mazas,” uzsver E. Grāvītis. Tas nozīmē, ka maksa par nekustamo īpašumu palielināsies minimāli.

Eiropas naudas šogad būs vairāk

Ienākumi no nodokļiem ir tikai viena daļa no pašvaldības budžeta. Otrs būtiskākais Saulkrastu novada ieņēmumu avots ir valsts budžeta transferti, kas sastāv no divām daļām – valsts budžeta mērķdotācijas un Eiropas Savienības līdzfinansējums.

Aprēķini liecina, ka šogad kopējais mērķdotāciju apjoms palielināsies gada otrajā pusē, kad tiks piešķirtas mērķdotācijas pedagogu atalgojumiem par pēdējiem četriem gada mēnešiem. Šī gada sākumā mērķdotāciju apjoms no valsts budžeta transfertiem ir 47,10 %, kas ir 474 776 latu, bet Eiropas Savienības līdzfinansējums – 531 161 latu. Tas ir 3,37 reizes vairāk nekā 2012. gadā.

Prioritātes nemainīgas – izglītība, kultūra un tautsaimniecības attīstība

Janvāra pēdējās dienās Saulkrastu novada domes deputāti akceptēja šī gada budžetu, kurā izdevumu kopējais apjoms 2013. gadam plānots 4 795 627 latu apmērā.



Lai arī šajam optimismam vēl nav pamata, pašvaldības aplēses liecina, ka novads pamazām atkopjas no ekonomiskās recesijas, zina teikt Saulkrastu mērs Ervīns Grāvītis (no kreisās). Domes priekšsēdētāja vietnieks Normunds Līcis teic, ka pasākumu plāns Saulkrastos šogad solās būt īpaši bagātīgs – no ierastā džeza festivāla līdz vindsērfinga sacensībām. Foto no domes arhīva

Tāpat kā pagājušajā gadā, arī šogad lauvas tiesa tiks izglītībai – 28 % jeb teju vai 1,3 miljoni latu.

Neskaidrības gan pagaidām ir ar to, vai no nākamā mācību gada pašvaldībai nebūs jāmeklē papildu līdzekļi, lai realizētu ieceri par bezmaksas izglītību. Lai gan pagaidām no Izglītības ministrijas viss ir miglā tīts par to, kā nodrošināt to, lai vecākiem patiešām

Saulkrastos ir viens no vislielākajiem bērnu piedzimšanas pabalstiem valstī – 200 latu.

nevajadzētu iegādāties par saviem līdzekļiem grāmatas un darba burtņīcas, publiskajā telpā atkal tiek spiests, ka tas atkal tiks uzlikts uz pašvaldību pleciem. Turklāt par to, ka vecākiem nedrīkst likt pirkt grāmatas un darba burtņīcas, iestājas arī Tiesībsargs.

Pagaidām skaidrības par to nav arī Saulkrastos. “Valsts mums grāmatu iegādei piešķir 800 latu. Kas tas ir? Ar to taču nevar nopirkt mācību līdzekļus pat vienai klasei!” sašutumu neslēpj Saulkrastu mērs, piebilstot, ka mācību līdzekļi jau neatduras tikai pret grāmatām. Pašvaldība par saviem līdzekļiem nodrošina ēku uzturēšanu, tehnisko personālu, darba vidi, tostarp tehniku un pat papīru kopēšanai.

Jebkurā gadījumā Saulkrastu skolēni bez grāmatām nepalik, mierina Normunds Līcis. Grāmatu iegādei pašvaldība jau naudu paredzējusi. Arī šogad vietvaras budžeta līdzekļi paredzēti Saulkrastos deklarēto skolēnu bezmaksas ēdināšanai līdz 4. klasei un transporta izdevumiem, jo valsts piešķirusi naudu tikai pir-

mo divu klašu brīvpusdienām un arī nepietiekamā apjomā.

Bērnodārza rindā – tikai pāris bērnu

Tāpat kā iepriekšējos gados, arī šī gada pašvaldības budžeta izdevumos pieskaitīta kompensācijas maksa tiem vecākiem, kuru atvase palikusi aiz svītras dārziņā.

Līdzfinansējuma summa arī šogad būs 75 latu. Tos vecāki var izmantot, lai atstātu savu mazuli novadā esošajā bērnu attīstības centrā “Pūces skola”. Tādu bērnu, kuri nav tikuši pašvaldības dārziņā, gan nav daudz. Taču pavisam drīz situācija varētu mainīties.

“Pagājušajā gadā bērnodarza “Rūķītis” tika veikta rekonstrukcija, pēc kuras atvērām divas jaunas grupas. Pašreiz vietas dārziņā nepietiek vien dažiem bērniem,” pastāsta N. Līcis, taču priecīga ziņa ir, ka pēdējos divos gados saulkrastieši ir bijuši “ražīgi” un ir piedzimis vairāk bērniņu. Tas nozīmē, ka pēc gada vai pusotra to mazuļu skaits, kuriem vajadzēs vietu dārziņā, būs krietni lielāks nekā tagad.

“Jebkurā gadījumā, mums ir liels prieks, ka demogrāfiskā situācija uzlabojas, lai gan tā joprojām nav spīdoša. Diemžēl mirstība ir lielāka par dzimstību,” ar statistikas datiem iepazīstina E. Grāvītis.

Saulkrastu pašvaldībā ir viens no lielākajiem bērnu piedzimšanas pabalstiem valstī. Ja abi vecāki ir deklarēti šajā novadā, tie saņem 200 latu – katrs vecāks pa 100 latiem.

Domes pārstāvji gan šaubās, vai pabalstu saņemšana ir vienīgais, kāpēc cilvēki izlemj par labu ģimenes pieaugumam, taču nenoliedz, ka daudzām ģimenēm šī nauda ir vajadzīga kaut vai mazuļa lietu iegādei.

Dārziņā remonts, vidusskolai – piebūve

Jau šajā budžetā pašvaldība atvēlējusi pietiekamas summas izglītības iestāžu uzlabošanai.

Vasarā, kad mazie ķipari kopā ar vecākiem būs devušie brīvdienās, Saulkrastu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē “Rūķītis” sāks rosīties strādnieki. Viņi remontēs divas dārziņa grupas, kāpņu telpu, kā arī renovēs virtuvi.

Saulkrastu vidusskolā aktuālākā problēma ir atbilstošas ēdamzāles trūkums, pamatu hidroizolācijas un fasāžu atjaunošana. Šajā gadā pašvaldība ir piešķirusi līdzekļus projekta izstrādei, lai pie skolas veidotu piebūvi, kurā atradīsies vieta, kur skolēniem ieturēt pusdienas. “Šogad izsludināsim konkursu projektēšanai un izstrādāsim tehnisko projektu, lai ziemas periodā veiktu būvniecības iepirkumu un nākamajā gadā varētu arī ķerties klāt pie būvniecības,” ar pašvaldības plāniem iepazīstina Saulkrastu mēra vietnieks N. Līcis.

Līdzekļi ir piesaistīti arī Zvejnieciema vidusskolas sporta zāles energoefektivitātes paaugstināšanai – siltināšanai, ventilācijas sistēmas un energoefektīva apgaismojuma uzstādīšanai –, un plānots, ka jau šajā vasarā notiks minētie būvniecības darbi.

Sakārtos meliorācijas sistēmu un ūdenssaimniecību

Šī gada budžetā rasti līdzekļi, lai sakārtotu iedzīvotājiem “sāpīgus” jautājumus – uzlabotu meliorācijas sistēmu un pabeigtu darbus pie ūdenssaimniecības sakārtošanas.

“Pēdējie gadi bija ļoti mitri, tādēļ gruntsūdeņi novadā ir cēlušies. Saulkrastos ir vietas, kuras tādēļ regulāri applūst. Visbiežāk tie ir pagrabī, dārzi un pat atsevišķas

Saulkrastu tūrisma informācijas centrs Ziemeļeiropas tūrisma gadatirgū

No šā gada 16. līdz 20. janvārim Saulkrastu tūrisma informācijas centrs sadarbībā ar Vidzemes tūrisma asociāciju projekta "Central Baltic Cycling" ietvaros piedalījās lielākajā Ziemeļeiropas tūrisma gadatirgū "Matka 2013", kurš norisinājās Helsinkos.

Apmeklētāju skaits pārsniedzis 86 tūkstošus, kuru vidū bija vairāk nekā 17 tūkstoši tūrisma profesionāļu un aptuveni 1300 plašsaziņas līdzekļu pārstāvju.

Izstādes apmeklētājiem tika piedāvāta jauna Vidzemes velomaršruta karte somu un zviedru valodā, kurā apkopota informācija par Saulkrastu, Limbažu, Salacgrīvas, Carnikavas, Ogres un Ikšķiles, Ķekavas, Rūjienas, Burtņieku un Alojās novadu apskates objektiem, maršrutu apraksti un

cita noderīga informācija. Somijā ceļošana ar velosipēdiem un karavānām ir ļoti populāra, un akcents, kāds tika likts uz jauno velokarti, nebija nejaušs.

Izstāžu dalībnieki bija visi draudzīgi un atvērti. Zināja daudz pastāstīt par saviem ceļojumiem Latvijā un Igaunijā, kā arī Lietuvā. Tika uzdoti jautājumi par ceļu kvalitāti un nakšņošanas iespējām, tāpēc darbam stendā ļoti labi noderēja Tūrisma attīstības valsts aģentūras un Latvijas kempingu asociācijas izdotās Baltijas un Latvijas kempingu kartes, kā arī novadu materiāli.

Vidzemes velomaršrutu karte pieejama Saulkrastu novada tūrisma informācijas centrā (TIC) Ainažu ielā 13b, tālr. 67952641.

Gita Memmēna,
Saulkrastu TIC vadītāja



Saulkrastu tūrisma informācijas centra vadītāja Gita Memmēna un Limbažu TIC vadītāja Ilze Millere lielākajā Ziemeļeiropas gadatirgū "Matka 2013" Helsinkos. Foto no domes arhīva

Novada viesu skaits krietni palielinās

Apkopojot Tūrisma attīstības valsts aģentūras vienotās statistikas datus, var secināt, ka 2012. gadā Saulkrastu tūrisma informācijas centra pakalpojumus izmantojuši 4568 cilvēki. Sabiedriskās ēkas pakalpojumus kopsummā izmantojuši 12 167 cilvēki.

Pēc apmeklējuma, pirmajā vietā ierindojas pašmāju tūristi (2190), otrajā – Krievijas (881), trešajā – Lietuvas (416), ceturtajā – Vācijas (251), piektajā – Igaunijas (168) un sestajā – tūristi no Zviedrijas (64) un Somijas (57).

Visvairāk pilsētas viesus interesējusi informācija par apskates objektiem, pasākumiem, nakts-

mītnēm, aktīvo atpūtu, ēdināšanu, sabiedrisko transportu u. c. Šogad ievērojami pieaudzis pieprasījums pēc informācijas par velonomām, velomaršrutiem, atpūtu ģimenēm ar bērniem un par Vidzemes piekrasti.

Pieprasītākie materiāli – bezmaksas Saulkrastu karte/ceļvedis, Vidzemes piekrastes un Vidzemes reģiona kartes, Saulkrastu un Limbažu novadu maršruta karte, pasākumu plāns u. c.

Saulkrastu tūrisma informācijas centra informācija sociālajos tīklos uz 2013. gada 31. janvāri:

• www.draugiem.lv/saulkrastic – 338 sekotāji;

• www.facebook.com/saulkrasti – 586 sekotāji;

• www.twitter.com/saulkrastic – 1159 sekotāji.

Saulkrastu tūrisma informācijas centrs 2012. gada darbību vērtē kā veiksmīgu. Krietni palielinājies ne vien pašmāju, bet arī Krievijas, Lietuvas un Ziemeļvalstu tūristu skaits. Pieaudzis piedāvājamo Saulkrastu suvenīru klāsts, pieejams Wi-Fi un pagarināts sabiedrisko tualetu darba laiks vasaras sezonā. Vairākās sabiedriskās vietās izvietoti daudzpakāpju informācijas stendi ar Saulkrastu, Vidzemes reģiona kartēm un tematiskiem materiā-

liem. Veiksmīgi norit sadarbība ar Vidzemes tūrisma asociāciju, apvienības "Saviļņojošā Vidzeme" ietvaros ar Alojās, Carnikavas, Limbažu un Salacgrīvas novadiem un ar Saulkrastu novada uzņēmējiem.

2012. gadā Saulkrastu TIC sagatavojis un izdevis Saulkrastu karti latviešu un angļu valodā (4000 eksemplāru), maršruta "Pāri četrām upēm" karti latviešu, angļu un krievu valodā (kopā 18 000 eksemplāru), pasākumu programmas bukletu krievu, angļu un latviešu valodā (kopā 18 000 eksemplāru). Sadarbībā ar Limbažu novada TIC sagatavots

un izdots tematiskais ceļvedis "Ziemā brauc ciemā!" latviešu valodā (2000 eksemplāru), maršruta "Kopā jautrāk. Bīriņi-Limbaži-Tūja-Saulkrasti" karte latviešu, krievu valodā (8000 eksemplāru). Sadarbībā ar Saulkrastu novada domi TIC piedalījies Saulkrastu domes ziņu tematiskā pielikuma "Saulkrastu vasara 2012" sagatavošanā.

Saulkrastu tūrisma informācijas centrs kā allaž gaida jaunāko informāciju par aktualitātēm uzņēmumos un atvērts sadarbībai!

Gita Memmēna,
Saulkrastu TIC vadītāja

Izmanto dalītās atkritumu šķirošanas iespējas!

Iedzīvotāji Vidzemes reģiona pilsētās aizvien aktīvāk izmanto dalītās atkritumu vākšanas iespējas, un "ZAAO" aicina arī Saulkrastu novada iedzīvotājus iesaistīties šajā procesā, piedāvājot vairākas iespējas ērtāki šķirošanai – eko somas un eko kastes.

Patlaban apkopotā informācija liecina, ka kopš SIA "ZAAO" ("ZAAO") piedāvā eko somu pakalpojumu, trīs gadu laikā to izmantojēju skaits visā apkalpošanas reģionā palielinājies vairāk nekā četras reizes. Savukārt savāktu atkritumu apjoms no 12 kubikmetriem kāpis līdz 132 kubikmetriem. Saulkrastos no visiem "ZAAO" klientiem eko somas izmanto visaktīvāk. Eko soma ir paredzēta izmantošanai galvenokārt privātmājās, lai iedzīvotājiem atkritumu šķirošana būtu ērtāka un pieejamāka. Izmantojot eko somu, iespējams ietaupīt laiku un naudu, jo samazinās kopējais nododamo sadzīves atkritumu apjoms, tiek ietaupīti arī dabas resursi. Saulkrastos un Zvejniekiemā



Saulkrastos un Zvejniekiemā eko somas tukšo bez maksas katru mēneša otrajā trešdienā. Novada iedzīvotāji tās jebkurā laikā var iztukšot arī tuvākajā eko laukumā (Saulkrasti, Rīgas iela 96a) un tuvākajos eko punktos Saulkrastos. Foto no domes arhīva

eko somas tukšo bez maksas katru mēneša otrajā trešdienā. Novada iedzīvotāji tās jebkurā laikā var iztukšot arī tuvākajā eko laukumā (Saulkrasti, Rīgas iela 96a) un tuvākajos eko punktos Saulkrastos.

Eko somā drīkst likt: izlietotu biroja papīru, avīzes, žurnālus, vecas grāmatas, iepakojuma papīru, kartonu, pārtikas dzērienu pakas; izlietotas visa veida un krāsu plastmasas pārtikas dzērienu pudeles;

polietilēna plēves un plastmasas kannas, kastes, spaiņus, pudeles (apzīmējums HDPE, PEHD, PP), sadzīves ķīmijas un kosmētikas plastmasas iepakojumus (apzīmējums HDPE, PET, PP); skārda bundžas, konservu kārbas, metāla vākus, korķus u. c. metāla izstrādājumus. Materiāliem ir jābūt tīriem, bez organisko materiālu (ēdiena atlikumi, eļļas u. c.) piejaukumiem. Iepakojuma materiāli jāsaplacinā.

Apkopojot informāciju par eko kastēm, to lietotāju skaits "ZAAO" apkalpošanas reģionā trīs gadu laikā palielinājies gandrīz uz pusi, savukārt savāktu atkritumu apjoms no 13 kubikmetriem kāpis līdz 136 kubikmetriem. Šādu pakalpojumu uzņēmums sākotnēji ieviesa, lai uzņēmumos un iestādēs nodrošinātu iespēju – šķirot biroja papīru. Šis pakalpojums ir bez maksas un pieejams jebkuram uzņēmumam vai iestādei, kā arī daudzdzīvokļu māju iedzīvotājiem, ņemot vērā, ka pastkastītēs aizvien palielinās dažādu izplatīto reklāmas materiālu apjoms un cilvēki nereti tās mēdz atstāt turpat kāpņutelpās, piemēram, radiatoros vai uz palodzēm.

Eko kastē drīkst likt: izlietotu biroja papīru, avīzes, žurnālus, reklāmas bukletus, skrejlapas vai citus drukātos reklāmas un preses izdevumus.

Iedzīvotāji par pakalpojumiem un aktualitātēm visērtāk un ātrāk var uzzināt www.zaa.lv. E-pasts zaao@zaao.lv, tālr. 64281250.

Lija Ozoliņa

Saulkrastu novada domes labiekārtošanas nodaļa izsludina pieteikšanos uz vakanto AINAVU TEHNIKA-DĀRZNIKA amata vietu

Prasības pretendentiem:

- augstākā speciālā izglītība;
- B kategorijas vadītāja apliecība;
- pieredze apstādījumu un meža kopšanas darbos;
- spēja patstāvīgi pieņemt lēmumus un kontaktēties ar cilvēkiem;
- teicamas latviešu un krievu valodas zināšanas.

Mēs piedāvājam:

- dinamisku, atbildīgu darbu;
- stabilu atalgojumu, sociālās garantijas;
- iespējas strādāt saliedētā un mērķtiecīgā komandā.

Lūdzam pieteikumu, CV un atbilstību apliecināto dokumentus sūtīt uz e-pasta adresi dome@saulkra.lv vai Saulkrastu dome, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160, līdz 2013. gada 20. februārim ar norādi "Ainavu tehniķis-dārznieks". Tālrunis uzziņām – 67142513.

Valsts policija izglīto skolēnus par drošību

Izglītība un audzināšana ir nedalāmi jēdzieni skolā, ko Saulkrastu vidusskola cenšas īstenot arī savā ikdienā. Skolēniem pēc mācību stundām ir iespēja piedalīties 15 dažādos interešu izglītības pulciņos, darboties Jaunsardzē pie instruktora Gunāra Strazdiņa, aktīvi strādāt skolas pašpārvaldē – Skolēnu mērijā, kā arī piedalīties skolas organizētajos izglītojošajos un audzinošajos ārpusklases pasākumos.

Labā sadarbība Saulkrastu vidusskolai ir izveidojusies ar Valsts policijas reģiona pārvaldes Saulkrastu policijas iecirkņa inspektori kapteini Ritu Brīvkalni. Viņa nāk uz skolu ne tikai tad, kad ir pārkāpts likums, bet ir arī gaidīts viesis plānotajās tematiskajās tikšanās reizēs. Katru gadu Rita Brīvkalne vada izglītojoši interaktīvas lekcijas un diskusijas par atkarību izraisošo vielu kaitīgo ietekmi uz cilvēka organismu un atbildību likuma priekšā. Arī

šajā mācību gadā inspektore runāja ar 5.–7. klašu skolēniem par tabakas kaitīgo ietekmi un demonstrēja prezentāciju "Tabakas vārds pret Tavējo". Skolēniem bija iespēja ne vien uzzināt jaunu un noderīgu informāciju, bet arī aktīvi piedalīties diskusijā, atbildēt uz jautājumiem un balvā nopelnīt aktuālas dāvaniņas – atstārotājus. Jauno gadu skolā sākām ar jaunu lekciju ciklu "Mobings skolā", kurā inspektore iepazīstināja bērnus ar to, kas ir mobings (vienaudžu savstarpējā vardarbība), kā nekļūt par vardarbības upuri, kur un pie kā vērsties pēc palīdzības, kā arī par varmākas atbildību likuma priekšā. Pateicoties sadarbībai ar Ritu Brīvkalni, skolai ir iespēja veikt preventīvo darbu, izglītojot un informējot savus skolēnus, risinot aktuālas problēmas un cenšoties tās novērst jau pašā sākumā.

Linda Mieze



Labā sadarbība Saulkrastu vidusskolai ir izveidojusies ar Valsts policijas reģiona pārvaldes Saulkrastu policijas iecirkņa inspektori kapteini Ritu Brīvkalni. Viņa nāk uz skolu ne tikai tad, kad ir pārkāpts likums, bet ir arī gaidīts viesis plānotajās tematiskajās tikšanās reizēs. Foto no Saulkrastu vidusskolas arhīva

Iespēja studēt centīgiem, talantīgiem un gudriem jauniešiem

Ir sākusies pieteikšanās 2013./2014. mācību gada Vitolu fonda administrētajām stipendijām. Vitolu fonds jau vairāk nekā desmit gadus dāvā iespēju talantīgiem, centīgiem, jauniešiem studēt Latvijas augstskolās.

12. klašu skolēni tiek aicināti līdz 2013. gada 1. aprīlim pieteikties Vitolu fonda administrētajām stipendijām. Par šo iespēju ir informēti arī Zvejniekiema vidusskolas 12. klases skolēni. Februāra nogalē topošajiem absolventiem par sti-

pendijas saņemšanas iespēju plašāk pastāstīs Daina Kosīte – 2012. gada Zvejniekiema vidusskolas absolvente, pašreiz Latvijas Universitātes Pedagoģijas, psiholoģijas un mākslas fakultātes profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programmas "Psiholoģija" 1. kursa studente, kura 2012./2013. mācību gadā saņēma vienu no Vitolu fonda administrētajām stipendijām pirmkursniekiem "Ceļamaize".

Valda Tinkusa



Patiess prieks bija sveikt mūsu skolas absolventi pagājušā gada 15. novembrī Latvijas Universitātes Lielajā aulā, kur notika LU mecenātu stipendiātu sumināšanas ceremonija. Stipendiju "Ceļamaize" Daina Kosīte ieguva, pateicoties saviem augstajiem sasniegumiem mācībās, sportā un sabiedriskajā darbā vidusskolas laikā. Foto: Ģirts Blekte

Saulkrastu pirmsskolas izglītības iestāde "Rūķītis" aicina darbā pirmsskolas izglītības skolotāju
(uz noteiktu laiku no 25.02.2013.)

Aicinām arī studentes, kuras apgūst pirmsskolas izglītības programmu. CV sūtīt uz e-pastu piirukitis@apollo.lv vai sanita.tiberga@saulkrasti.lv. Tālruni 26413906, 67952635.

Zvejniekiema vidusskolas kolektīvam – paldies!

Zvejniekiema vidusskolas skolēnu vecāki novērtē lasīšanas nozīmi savu bērnu intelektuālajā attīstībā, tādēļ priecājamies par saziēdotajiem līdzekļiem bērnu grāmatu iegādei. Lai gan skolas bibliotēkas krājumi plānveidīgi tiek papildināti ar jaunāko daiļliteratūru, ar vecāku atbalstu Zvejniekiema vidusskolas bibliotēkā iegādātas vairākas jaunas grāmatas: R. R. Raselas "Nikijas dienasgrāmata", Dž. Kinnija "Grega dienasgrāmata. Gandrīz noziedznieks", A. Šeflera "Bubulis un Bubulēns", "Lielceļa laupītājs", L. Bikšes "Esi mans draugs", "Pirmais atlants bērniem" u. c.

Paldies Skolas padomes vadītājam Verneram Lastoveckim par šo ideju, paldies visām ģimenēm, kuras ziedoja grāmatu iegādei, atbalstot savu bērnu lasītpraksi!

Zvejniekiema vidusskolas kolektīvs bija patiesi gandarīts,



Lai gan skolas bibliotēkas krājumi plānveidīgi tiek papildināti ar jaunāko daiļliteratūru, ar vecāku atbalstu Zvejniekiema vidusskolas bibliotēkā iegādātas vairākas jaunas grāmatas. Foto: Dace Indāre

janvāra beigās saņemot pateicību no zvērinātu advokātu biroja "Rasa un Ešenvalds".

Atbalstot "Draudzīgo aicinājumu", ko savulaik iedibināja Valsts prezidents Kārlis Ulmanis, zvērinātu advokātu birojs "Rasa un Ešenvalds" uzdāvināja Zvejniekiema vidusskolai grāmatu "100 Latvijas personību", izsakot pateicību skolas kolektīvam par neatsveramu ieguldījumu biroja darbinieces Lienes Pommers intelektuālajā izaugsme. Liene Pommere ir mūsu skolas 2008. gada absolvente, kura izglītību turpināja Latvijas Universitātē un pabeidza šīs augstskolas Juridisko fakultāti.

Paldies advokātu birojam par atzinīgajiem vārdiem un grāmatu, jo tā noderēs gan skolotājiem, gan audzēkņiem mācībās.

Dace Indāre,
Zvejniekiema vidusskolas bibliotekāre

Origami meistarība "Rūķītī"

24. janvārī notika Pierīgas novada pirmsskolas izglītības pedagogu metodisko darbu skate. Tajā tika prezentēti deviņi darbi no vairākām pirmsskolas izglītības iestādēm. Ingūna Mestere un Sarma Geka uz Saulkrastu "Rūķītī" pārveda trīs godalgas. Par diviem darbiem trešās vietas, bet Sarmas Gekas darbs "Origami A5. Papīra locīšana pirmsskolas vecuma bērniem" ieguva 1. vietu.

Informējam, ka Saulkrastu

PII "Rūķītis" vizuālās mākslas skolotāja Sarma Geka aicina visus pirmsskolas izglītības un vizuālās mākslas skolotājus piedalīties radošo darbu konkursā "A5 Origami papīra locījumu formas pirmsskolas vecuma bērniem". Darbi jāiesniedz līdz 28. februārim PII "Rūķītis". Tuvāka informācija pa tālruni 67952635, 67952958.

Savukārt 2013. gada 14. martā plkst. 10 Saulkrastu PII "Rūķītis" notiks Pierīgas pirmsskolas peda-

gogu seminārs – praktiskums, kurā tiks uzaicināti un apbalvoti A5 origami konkursa uzvarētāji (pedagogi), būs apskatāma konkursa iesūtīto darbu izstāde, notiks A5 origami locīšanas paraugdemonstrējumi, kuros varēs praktiski līdzdarboties, būs iepazīšanās ar atraktīvu kustību aktivitāti – stafetēm, kuras papildinātas ar zīmēšanas elementiem. Seminārā piedalīsies arī Japānas vēstnieks Latvijas Republikā Tošijuki Tagu.

Būt pašam

Ja tu esi saņēmis avīzi un lasi to, tas nozīmē, ka esi pārdzīvojis kārtējo pasaules galu. Tu esi dzīvs.

Starp ticīgajiem un neticīgajiem, starp realitāti un nereālītāti, zinātniskajiem faktiem un misticismu – ir jāizdara izvēle. Ir ļoti daudz informācijas. Reizēm

cilvēks nokļūst informācijas karuselī, kurš griežas pats no sevis. Kā sevi pasargāt, kā atrast vērtīgo? Kā būt pašam – ar savu pārlicību, savu ticību, jo sirds dziļumos katrs zina, kas ir labi, kas ir slikti un kā vajadzētu. Lai jaunais 2013. gads ir kā stingrs pamats – būt pašam!

Ikviens interesents tiek mīļi aicināts 22. februārī plkst. 18 Saulkrastu novada bibliotēkā apmeklēt pasākumu – vakara sarunas "Par visu, kas tev svarīgs". Vada Sarmīte Frišfelde.

Sarmīte Frišfelde

Pirmā piramīda - basketbolam

Attīstot kādu sporta veidu, ir svarīgi, lai tiktu veidota tā saucamā piramīda - sportisti attiecīgajā sporta veidā, sākot no paša jaunākā vecuma iesācējiem, beidzot ar augstākā līmeņa komandu. Saulkrastos pirmais sporta veids, kur kaut kas tāds panākts, ir basketbols.

Jau piekto gadu Latvijas basketbola līgas sacensībās (sākumā ABL, tagad LBL3) piedalās Saulkrastu vīriešu komanda. Sākot ar šo sezonu, iespējas trenēties basketbolā Saulkrastos ir visu vecumu bērniem un jauniešiem.

Ar pašiem jaunākajiem kopš rudens strādā Kristaps Odziņš - jauns un entuziasma pilns treneris, pabeidzis Latvijas sporta pedagoģijas akadēmiju, spēlējis arī Saulkrastu komandā, tagad pārstāv savu dzimto Carnikavu. Oficiālajā informācijā minēts, ka treniņi notiek 1.-4. klašu bērniem, taču Kristaps atzīst, ka arī bērnudārza audzēkņi itin veiksmīgi tiek galā ar uzdevumiem, tādēļ aicina 2002.-2008. gadā dzimušus zēnus un meitenes pievienoties treniņgrupai, jo brīvu vietu vēl gana. Pagaidām sastāvs vēl mainīgs un mazskaitlīgs. Treneris uzskata, ka tas tādēļ, ka basketbols pirmajā brīdī šķiet grūtāks nekā, piemēram, futbols vai florbols.

Nākamā vecuma pulciņš

- 5.-7. klasei - ir Saulkrastu vidusskolas paspārnē, par pārējiem atbild PA "Saulkrastu kultūras un sporta centrs". Taču treneris tas pats. Abās šajās grupās ir perspektīva nākotnē piedalīties Latvijas jaunatnes basketbola līgā, visdrīzāk - kopā ar Carnikavas jaunajiem basketbolistiem, jo katrai pašvaldībai atsevišķi ir grūti sakomplektēt komandu. Kristaps pieļauj arī labas meiteņu komandas izveidošanas iespēju. Taču līdz nopietnām sacīkstēm vēl patāls ceļš ejams.

8.-12. klases audzēkņus trenē pieaugušo basketbola komandas vadītājs Jānis Laksa. Šī vecuma jauniešiem nav bijusi iespēja trenēties kopš pirmās klases, tādēļ basketbola pamatos ir pamatīgi robi. Diemžēl Latvijas līmeņa komandu neizdosies izveidot. Bijušas draudzības spēles, un arī nākotnē plānots sacensties ar vienaudžiem no tuvākajām pašvaldībām, piemēram, Ādažiem. Tomēr ļoti svarīgi, lai labākie jaunieši nokļūtu līdz pieaugušo komandai, un ar laiku tai nebūtu vairs vajadzīgi viesspēlētāji.

Šī mūsu basketbola vīru komandai nav tā labākā sezona, taču viss vēl nav beidzies, un pēc iekļūšanas izslēgšanas spēlēs visādi var gadīties. Ja komandai nav daudz uzvaru, arī skatītāju ir mazāk. Pēdējā spēle gan viesa cerības - mačs bija aizraujošs, skatītāji beidzot atdzīvojās un



Jānis Laksa un Saulkrastu basketbola komanda minūtes pārtraukumā.
Foto: Renārs Buivids

skaļi jūta līdzī mūsējiem. Par traģiju jau kļuvusi līdzjutēju loterija. Katrā spēlē tiek izlozēta basketbola bumba, kā arī spēlētāju kartiņas, kuras sakrājot sezonas beigās varēs laimēt 100 latu dāvanu karti no sporta veikala. Šobrīd komandas pamatsastāvā ar palieļu spēles laiku no īstenajiem saulkraściešiem iekļuvuši Edgars Brumermanis, Mārtiņš Grēve, Jānis Lāčaunieks un Reinis Birnieks. Epizodiski laukumā dodas

arī Arvis Baltgalvis un Mārtiņš Neilands. Cerams, ka pēc vairākiem gadiem Saulkrastu komandu pārstāvēs tikai vietējie puīši.

Paldies SIA "Buildimpeks" un Gatim Zonbergam par atbalstu komandai.

Lai gan sezona jau vidū, joprojām tiek gaidīti gan jauni dalībnieki basketbola pulciņos, gan skatītāji basketbola spēlēs.

Signe Sinkeviča

Basketbola nodarbību laiki:

- 1.-4. klasei (K. Odziņš) trešdienās 17-18, ceturtdienās 17.30-18.30;
- 5.-7. klasei (K. Odziņš) trešdienās 15.30-17, ceturtdienās 16-17.30;
- 8.-12. klasei (J. Laksa) otrdienās, piektdienās 18.10-19.40;
- Pieaugušie (J. Laksa) otrdienās, piektdienās 19.40-21.40.

LBL3 spēles:

- 12. februārī ar Jūrmalas sporta skolu;
- 26. februārī ar Carnikavu;
- 19. martā ar SK "Rūjiena".

Viesos Pērnavā

Jau ilgus gadus Vidzemes Jūrmalas Mūzikas un Mākslas skolai ir cieša draudzība ar dažādu pilsētu mūzikas skolām - par tradīciju kļuvuši ikgadējie ciemos braucieni, lai parādītu, kas jauns gada laikā apgūts un sasniegts. 26. janvārī VJMMS koris Antras Deniškānes vadībā, VJMMS kokaļētāji un Saulkrastu kokaļētāju ansamblis "Saulē" Solveiņas Ivanovas vadībā, flautistes, kā arī skolotāji un kultūras darbinieki kārtējo reizi devās ciemos uz kādu no mūzikas skolām - šoreiz tā bija Pērnavas mūzikas skola.

Jau no paša rīta, gaidot autobusu, pie mūzikas skolas valdīja rosība - visi bija satraukušies, taču tai pašā laikā arī ļoti priecīgi un sajūsmas pilni. Ceļš nemaz nelikās ilgs, un jau pavisam drīz bijām Pērnavā.

Ar Pērnavas apkārtni un mūzikas skolu mūs iepazīstināja pati skolas direktore Karin Veissmann. Pēc kārtīgām pusdienām vienā no omulīgajiem Pērnavas restorāniem gides pavadībā devāmies aplūkot Pērnavas ievērojamākās vietas. Ie-

nākot Pērnavas mūzikas skolā, bijām sajūsmā - mūzikas skola ir ļoti liela. Ar āra apaviem tajā staigāt nedrīkst. Atsākās lielā rosība, tad mēģinājumu laiks un visbeidzot - jau ilgi gaidītais koncerts.

Kokaļētāju ansamblis "Saulē" iepriecināja skatītājus ar septiņām tautasdziesmu aranžijām (tās izveidojusi pati Solveiņa), kurās S. Ivanova bija iesaistījusi arī flautistes. Koris izpildīja četras dziesmas, pēdējā tika atskaņota dziesma no kinofilmas "Sprīdītis" - Fināla dziesma, kuru izpildīja koris kopā ar kokaļētāju ansamblī "Saulē". Pēc koncerta kopā ar igauņu jauniešiem mūziķiem dzērām tēju, ēdām kliņģerī un iepazīnāmies tuvāk.

Šis brauciens noteikti bija iespēja mums labāk izziņāt Igaunijas kultūru, iegūt jaunus draugus un paziņas un papildināt savas angļu un krievu valodas zināšanas, kā arī jautri pavadīt laiku visiem kopā!

Linda Pūle, VJMMS absolvente



Saulkrastu un Pērnavas jaunie mūziķi un viņu vadītāji bija gandarīti par veiksmīgo koncertu un interesanto tikšanos. Foto: Karin Veissmann

Zvejniekciema volejbolistes veiksmīgi turpina "Kausa izcīņas" spēles

Latvijas Volejbola federācijas "Kausa izcīņas" finālsacensības notika 8. un 9. decembrī Jelgavā. Šajās sacensībās mūsu skolas jaunākā meiteņu komanda (D2 grupa) ierindojās 4. vietā Latvijā. Komandā - L. Jermacāne,

B. A. Odīte, U. Tirule, L. Nemane, S. Pastare, E. K. Avramuka.

Latvijas Volejbola federācijas "Kausa izcīņas" finālsacensības C2 grupas meitenēm notika Rīgā 24. un 25. decembrī. Zvejniekciema vidusskolas komanda

ierindojās godpilnajā 3. vietā Latvijā.

Mūsu skolas komandas sastāvā spēlēja un augsto rezultātu ieguva S. S. Umbrāško, L. Jermacāne, K. Ūdre, M. Martinsone, A. K. Nolle, P. Dalbiņa.

Latvijas Jaunatnes čempionāta 1. posma spēles volejbolā

12. janvārī Rīgā notika Latvijas Jaunatnes čempionāta 1. posma spēles volejbolā C1 grupas meitenēm. Zvejniekciema vidusskolas komanda izcīnīja 2. vietu, uzvarot Gulbenes novada SS, bet zaudējot Rīgas Volejbola skolas komandai.

Komandā - Ī. Zaķe, A. Jermacāne, K. Ūdre, M. Martinsone, S. S. Umbrāško, P. Šenere, A. Kerča.

13. janvārī Limbažos notika Latvijas Jaunatnes čempionāta 1. posma spēles volejbolā D1 grupas meitenēm. Zvejniekciema vidusskolas meiteņu komanda ierindojās 1. vietā, uzveicot Rīgas VS, Limbažu un Salacgrīvas novadu SS, kā arī Cēsu pilsētas SS komandu.

Komandā - L. Jermacāne, P. Dalbiņa, A. K. Nolle, B. A. Odīte.

19. janvārī Rīgā notika Latvijas Jaunatnes čempionāta 1. posma spēles volejbolā A grupas jauniešiem. Zvejniekciema vidusskolas komanda izcīnīja 1. vietu, gūstot uzvaru pār Rīgas VS un Talsu novada SS komandu un iekļūstot finālā.

Komandā - A. Liniņa, A. Lece, A. N. Umbrāško, A. Embrenste, A. Eglīte, K. B. Čerpakovska, E. Paeglīte, M. Urdziņa.

20. janvārī Rīgā notika Latvijas Jaunatnes čempionāta 1. posma spēles volejbolā B2 grupas meitenēm. Zvejniekciema vidus-

skolas komanda izcīnīja 3. vietu.

Komandā - A. Liniņa, A. N. Umbrāško, A. Jermacāne, Ī. Zaķe, L. Kaupere, L. Krope, K. Smirnova.

20. janvārī Jelgavā notika Latvijas Jaunatnes čempionāta 1. posma spēles volejbolā D2 grupas zēniem. Zvejniekciema vidusskolas komanda izcīnīja 3. vietu.

Komandā - A. Jansens, J. Jurkevics, E. Kiseļevskis, A. Kiseļevskis, M. Kursiņš, R. Sergejevs, R. Šauriņš, M. Keišs, A. Skrīvelis, A. T. Turkupols, S. Voilaks.

Dzidra Dulpīņa,
Zvejniekciema vidusskolas
sporta trenere

Pierīgas novadu kausa izcīņā - 2. vieta mūsu zēniem

22. janvārī Zvejniekciema vidusskolas sporta hallē risinājās Pierīgas novadu kausa izcīņas spēles volejbolā A grupas jauniešiem. Mūsu skolas zēnu komanda ieguva 2. vietu, uzvarot

Krimuldas un Ropažu vidusskolas komandu, bet zaudējot Siguldas Valsts ģimnāzijas komandai.

Komandā - Jānis Kalniņš, Kristaps Kapzems, Artūrs Tīrma-

lis, Matīss Šmits, Ģirts Bružis, Andris Širokovs.

Gunārs Lācis,
Zvejniekciema vidusskolas
sporta skolotājs

Saistošie noteikumi Nr. 2
Apstiprināti ar Saulkrastu novada domes 30.01.2013. lēmumu
(protokols nr. 1, §42)

Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības budžetu 2013. gadam

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 21. panta pirmās daļas 2. punktu, 41. panta pirmās daļas 1. punktu 46. pantu likumu "Par pašvaldību budžetiem" "Likumu par budžetu un finanšu vadību"

Apstiprināt Saulkrastu novada pašvaldības budžetu 2013. gadam:

- ieņēmumos **Ls 4 795 624 apmērā**, saskaņā ar pielikumu Nr. 1;
- izdevumos **Ls 4 795 624 apmērā**, saskaņā ar pielikumu Nr. 2.

Apstiprināt Saulkrastu novada pašvaldības speciālo budžetu 2013. gadam:

- ieņēmumos **Ls 89 642 apmērā**, saskaņā ar pielikumu Nr. 3;
- izdevumos **Ls 91 221 apmērā**, saskaņā ar pielikumu Nr. 4.

Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas, un tie ir brīvi pieejami Saulkrastu novada domes ēkā.

E. Grāvītis, domes priekšsēdētājs

Pielikums Nr. 1
Saistošajiem noteikumiem Nr. 2

Saulkrastu novada pašvaldības 2013. gada budžeta ieņēmumi (Ls)

Klasifikācijas kods		Budžeta plāns 2012. g.	Budžeta izpilde 2012. g.	Budžeta plāns 2013. g.
	Tiešie nodokļi			
1.111	Iedzīvotāju ienākuma nodoklis par iepriekšējo gadu	25 907	25 907	
1.112	Iedzīvotāju ienākuma nodoklis	2 079 917	2 222 571	2 199 490
4.111.00.	Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi	483 414	486 765	474 642
4.1111	Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi (nākamie periodi)		2 647	2 700
4.112.00.	Nekustamā īpašuma nodoklis par iepriekšējiem gadiem par zemi	38 607	56 075	100 704
4.121.00.	Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām un būvēm	179 840	195 728	161 974
4.1211	Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām kārtējā gada maksājumi (nākamie periodi)		349	500
4.122.00.	Nekustamā īpašuma nodoklis par iepriekšējiem gadiem par ēkām un būvēm	12 683	31 723	28 030
	Kopā tiešie nodokļi	2 820 368	3 021 765	2 968 040
	Nodokļi atsevišķām precēm un pakalpojumu veidiem	9 035	10 920	11 040
5.410.00.	Azartspēļu nodoklis	9 035	10 920	11 040
	Kopā nodokļu ieņēmumi	2 829 403	3 032 685	2 979 080
	Nenodokļu ieņēmumi	31 316	32 863	47 947
8.622.00.	Procentu ieņēmumi par kontu atlikumiem	1 000	542	500
8.9.2.0.	Ieņēmumi no nedrošiem debitoru parādiem izveidoto uzkrājumu samazināšanai	4 599		4 599
	Pašvaldību nodevas un kancelejas nodevas	8 950	5 695	8 560
9.420.00.	Valsts nodeva par apliecinājumiem un citu funkciju pildīšanu bāriņtiesās	800	495	800
9.450.55.	Valsts nodeva dzimtsarakstiem	500	526	800
09.460	Valsts nodeva par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu	100	10	100
09.490	Pārējās valsts nodevas	600	551	600
9.500.	Pašvaldību nodevas:			
9.511.00.	Nodeva par pašvaldības izstrādāto oficiālo dokumentu un apliecinātu to kopiju saņemšana	100	295	400
9.512.01.	Pašvaldības nodeva publiskiem pasākumiem	500	65	300
9.514	Nodeva par tirdzniecību publiskās vietās	1 000	23	500
9.515	Pašvaldības nodeva par dzīvnieku turēšanu		6	10
9.517	Nodeva par reklāmas izvietojumu publiskās vietās	700	60	400
9.521.00.	Nodeva par būvatļaujas saņemšanu	4 500	3 606	4 500
9.529.00.	Pārējās nodevas, ko uzliek pašvaldība	50	45	100
9.920.00.	Valsts nodevas – pārējās	100	13	50
	Naudas sodi	16 767	26 626	34 288
10.140.02	Naudas sodi, par CSDD pārkāpumiem	5 500	2 580	4 000
10.140.01	Naudas sodi, ko uzliek par laikā nesamaksāto NĪN	10 767	23 471	29 588
10.140.03	Naudas sodi, ko uzliek administratīvā komisija	500	575	700
12.399.	Pārējie dažādi nenodokļu ieņēmumi, kas nav iepriekš klasificēti šajā klasifikācijā		260	400
		30 600	30 600	16 700
13.100.	Ieņēmumi no ēku un būvju īpašumu pārdošanas	12 200	12 200	

Klasifikācijas kods		Budžeta plāns 2012. g.	Budžeta izpilde 2012. g.	Budžeta plāns 2013. g.
13.210.	Ieņēmumi no zemes, mežu īpašumu pārdošanas	18 400	18 400	16 700
	Valsts budžeta transferti	722 756	680 144	1 005 937
18.620.	Mērķdotācijas mūzikas un mākslas skolai	83 571		0
18.620.	Mērķdotācijas no Izglītības ministrijas interešu izglītības pedagogu algām	19 250		0
18.610.05.	Mērķdotācijas mācību literatūrai	2 098		889
18.610.00	Mērķdotācijas piecgadīgo un sešgadīgo apm. pedagogiem	39 791	6 732	
18.621	Mērķdotācijas pedagogu algām			318 864
18.622	Mērķdotācijas piecgadīgo un sešgadīgo apm. pedagogiem			28 968
18.623	Mērķdotācijas interešu izglītības pedagogu algām			14 119
18.624	Mērķdotācijas brīvpusdienām			16 785
18.625	Mērķdotācijas mācību grāmatām			889
18.626	Mērķdotācijas sociālajai rehabilitācijai			1 000
18.628	Mērķdotācijas mūzikas un mākslas skolai VJMMS			89 018
18.629	Mērķdotācijas sociālajam asistentam			4 244
18.620.00	Mērķdotācijas no Izglītības ministrijas pedagogu algām	420 654	623 604	
18.630	Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie transferti Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)	70 941	34 393	531 161
18.690.02.	Pārējie transferti - sociālā rehabilitācija	1 000	360	
18.821	Uzturēšanas izdevumi transferti ES (NVA ESF projekts "Atbalsts bezdarba gadījumā")	8 830		
21.150.	ES līdzfinansējums Kohēzijas un ES struktūrfondu īstenošanai	76 621	15 056	
	Pašvaldību budžetu transferti	116 612	5 873	126 300
	Ieņēmumi pašvaldību budžetā no citām pašvaldībām	116 612	5 873	126 300
19.21	Ieņēmumi izglītības funkciju nodrošināšanai – izglītība	110 000		113 000
19.22	Ieņēmumi izglītības funkciju nodrošināšanai – VJMMS (Carnikava)	6 612	5 873	13 300
	Budžeta iestāžu ieņēmumi	121 622	226 609	187 260
21.340	Procentu ieņēmumi par maksas pakalpojumu un citu ppašu ieņēmumi		113	
21.352	Ieņēmumi no vecāku maksām	37 400	29 393	37 400
21.351	Ieņēmumi no "Rūķu mājas" maksām	5 000	4 928	0
21.353	Vecāku finansējums VJMMS	26 720	126 570	30 684
21.359	Vecāku finansējums – nometnes	1 700	23 053	2 000
21.379	Ieņēmumi par pārējo dokumentu izsniegšanu un pārējiem kancelejas pakalpojumiem			3 000
21.379.02.	Ieņēmumi no dokumentu noformēšanas – dome	3 500	2 730	
21.379.03	Dokumentu noformēšana, pakalpojumi – bibliotēkā	400		
21.379.04	Ieņēmumi par dokumentu izsniegšanu – būvvalde	600		
21.379.05	Ieņēmumi par izziņu izsniegšanu	40		
21.381	Ieņēmumi par telpu nomu	4 652	5 189	4 452
21.381.02	Saulkrastu vidusskolas telpu īre	400		
21.384	Ieņēmumi par zemes nomu	17 390	15 481	17 744
21.389	Bankomāta vietas īre	720	776	480
21.3911	Sociālai mājai iemaksātās pensijas (90 %)			51 205
21.3912	Līdzdalības maksājumi, klientu maksājumi un citu pašvaldību maksājumi Sociālajai mājai			22 795
21.394	Ieņēmumi par dzīvokļu un komunālajiem pakalpojumiem	200	74	200
21.399.04	Koku ciršanas atļauja	500	277	500
21.399.05.	Maksas pakalpojumi dzimtsarakstu nodaļa	1 000	1 068	1 300
21.399.06	Apbedīšanas pakalpojumi	4 100	4 075	4 000
21.399.07	Kapu vieta	1 500	825	1 500
21.399.08	Atļaujas ielu tirdzniecībai		171	500
21.399.09	Pārējie maksas pakalpojumi	500	1	500
21.399.10	Maksas pakalpojumi TIC	500	-214	500
21.4.991	Citi iepriekš neklasificētie maksas pakalpojumi	7 400		
21.4.992	Pārējie neklasificētie pašu ieņēmumi (PVN)	7 400	12 099	8 500
	Kopā ieņēmumi:	3 852 309	4 009 034	4 363 624
F400	Aizņēmumi	482 741		30 048
F2101	Naudas līdzekļi	498 760		401 952
	Pavisam ieņēmumi:	4 833 810	4 009 034	4 795 624

Pielikums Nr. 2

Saistošajiem noteikumiem Nr. 2

**Saulkrastu novada pašvaldības
2013. gada budžeta izdevumi (Ls)**

Klasifikācijas kods	Izdevumi pēc valdības funkcijām	Budžeta plāns 2012. g.	Budžeta izpilde 12. g.	Budžeta plāns 2013. g.
01.10.000	Izpildvaras un likumdošanas varas institūcijas	252 587	251 212,98	320 829
	tai skaitā:			
	Dome	224 730	224 502,58	141 869
	Administratīvā komisija	6 469	5 765,11	6 842
	Dzimsarakstu nodaļa	21 388	20 945,29	22 636
	Finanšu un grāmatvedības nodaļa			104 262
	Juridiskā nodaļa			45 220
01.72.100	Pašvaldību iekšējā parāda procentu nomaksa	136 392		145 000
01.83.000	Maksājumi pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā	274 469	296 553,31	246 687
01.83.100	Norēķini ar pašvaldību budžetiem	55 698	56 864	59 730
	tai skaitā:			
	Norēķini par citu pašvaldību izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem	55 698	56 863,71	59 730
	Kopā:	971 733	604 630	772 246
03.11.000	Sabiedriskā kārtība un drošība, tiesību aizsardzība, glābšanas dienests	146 710	134 706,01	167 682
03.31.20	Bāriņtiesa	21 111	20 315,53	22 097
04.73.00	Tūrisma daļa	36 211	32 480,20	42 972
04.920	Pārējie izdevumi, kas nav klasificēti citās pamatfunkcijās – PVN	8 300	8 206,32	8 500
04.920	Vēlēšanu komisija			9 482
04.920	Pārējo pakalpojumu ekonomiskā darbība	76 049	66 797,85	90 245
06.60.000	Dzīvokļu un komunālā saimniecība, vides aizsardzība	1 297 606	784 547	981 781
	tai skaitā:			
	Kapu saimniecība	23 591	22 094,37	28 617
	Tautsaimniecība	105 164	98 433,81	99 756
	Attīstības un plānošanas nodaļa	28 370	21 365,92	41 274
	Labiekārtošanas nodaļa	211 778	204 179,36	198 720
	Būvvalde	37 280	33 909,00	37 438
	Darba drošība	6 933	4 125,34	3 923
	Nekustamā īpašuma nodaļa	51 843	50 006,18	60 402
06.22	Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem	1 582		25 000
	Veicamie darbi:	831 065	350 433	486 651
06.22	Dažādi darbi tautsaimniecībā – SKS	4 702	4 719,20	7 188
06.4	Ielu apgaismošana (Elektroenerģija)	37 000	36 623,21	40 285
06.4	Ielu apgaismes remontdarbi, iekārtu iegāde, rekonstrukcija	88 056	80 637,73	59 018
06.22	Atkritumu izvešana	25 000	20 328,45	0
06.22	Luksoforu uzraudzība	1 000	566,98	1 000
06.22	Izgāztuves monitorings	3 658	2 221,83	3 658
06.22	Tualešu apkalpošana	1 820	1 801,80	0
	Ēku apsaimniekošana	11 988	6 499,80	3 790
	A.Kalniņa ielas ietves un apgaismojuma izbūve	62 082	63 683,74	55 000
	Skolas ēkas fasādes remonts			20 000
	Atpūtas laukums Raiņa ielā 8	1 750		0
	Novadgrāvju uzturēšana	15 000	2 179,07	31 373
	Meliorācijas sistēmu būvniecība	48 300	8 024,72	84 283
	Ceļu un ielu uzturēšana, apsaimniekošana un remonts	30 000	25 788,63	79 000
	Iepirkumu drošības nauda	10 000	10 000,00	0
	Projekts "Pludmales labiekārtošana"	2 928		
	Projekts "Skolu informatizācija"	23 110		
	Projekts "CHARTS"	3 000		
	Projekts "Speciālistu piesaiste"	5 429		
	Projekts "Attīstības programmas izstāde"	10 538		8 853
	Saulkrastu novada teritorija plānojuma izstrāde	20 940		470
	Projekts "Skeitlaukuma izbūve Saulkrastu novada Zvejnieciemā"	18 010		
	Projekts "Telpu remonts un aprīkojuma iegāde sabiedrisko aktivitāšu nodrošināšanai Saulkrastu novadā"	10 810		2 440
	Projekts "Gājēju ietves izbūve Zvejnieciemā, Atpūtas ielā"	17 155		
	Projekts "Saulkrastu bērnu un jauniešu centra "Saulspuķe" sniegto pakalpojumu pilnveidošana"	34 200		20 478
	Projekts "Zivju resursu aizsardzības pasākumu nodrošināšana Saulkrastu novadā"	850		
	Projekts "Zivju resursu pavairošana un atražošana Saulkrastu novada ūdenstilpnēs, 2.kārta"	3 024		
	Projekts "Dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošana Pēterupes upē, Saulkrastu novada teritorijā"	3 164		

Klasifikācijas kods	Izdevumi pēc valdības funkcijām	Budžeta plāns 2012. g.	Budžeta izpilde 12. g.	Budžeta plāns 2013. g.
	Projekts "Dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošana Kišupes upē, Saulkrastu novada teritorijā"	3 748		
	Konteinera iegāde projektā "Vide un inovācijas"	200	194,54	
	Dotācija SIA "Saulkrastu komunālserviss"	15 622	15 262,00	17 492
	Projekts "Bērzu aleja"	39 282		
	Projekts "Veloprojekts"	46 879		30 048
	Projekts "LED"	159 520		
	Automašīnu iegāde	72 300	71 901,77	0
	Projekts "Kultūra un kultūras mantojums kā pievienotā vērtība reģionālajai politikai tūrisma ilgtspējības nodrošināšanai (CHARTS)			7 900
	SIFA Projekts			14 375
07.000	Veselība	4 287	4 287	20 000
	tai skaitā:			
07.600	Saulkrastu slimnīca	4 287	4 286,50	20 000
08.20.000	Brīvais laiks, sports, kultūra	593 342	444 600	509 599
	tai skaitā:			
08.21.000	Biblioteka	46 233	44 402,22	56 383
08.23.000	Dotācija pašvaldības aģentūrai "Saulkrastu kultūras un sporta centrs"	393 780	393 780,00	446 674
	Projekts "Kultūras nams"	146 911		0
	Pierīgas izglītības, kultūras un sporta pārvalde	6 418	6 418,00	6 542
09.000	Izglītība	1 392 509	620 686	1 280 181
	tai skaitā:			
09.100	PII "Rūķītis"	291 447	282 242,86	317 562
	"Rūķu māja"	6 293		0
	Kompensācija bērnu vecākiem	12 350		7 800
	Telpu remonts PII "Rūķītis"	22 499		
09.210	Saulkrastu vidusskola	176 392	175 686,03	148 791
09.210	Zvejnieciema vidusskola	164 695	162 606,84	152 882
	Skolēnu transports uz skolu			18 200
09.210	Projekts "Atbalsta pasākumu īstenošana jauniešu sociālās atstumtības riska mazināšanai un jauniešu ar funkcionālajiem traucējumiem integrācijai izglītībā Carnikavas un Saulkrastu novados" (Jauniešu integrācija)"	9 789		10 905
09.210	Mērķdotācijas pedagogiem	443 779	0	332 577
	tai skaitā:			
	Saulkrastu vidusskola	242 342		184 289
	Zvejnieciema vidusskola	201 437		148 288
09.210	Brīvpusdienas	570	0	17 976
	Saulkrastu vidusskola			10 958
	Zvejnieciema vidusskola			7 018
09.100	Mērķdotācijas piecgadīgo un sešgadīgo apm. pedagogiem	39 791	0	29 517
	tai skaitā:			
	Saulkrastu vidusskola	4 122		2 998
	Zvejnieciema vidusskola	2 474		1 799
	Bērnu dārzs	33 195		24 720
09.510	Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skola	202 080	150	226 696
	Valsts mērķdotācija	83 571		89 018
	Vecāku finansējums	26 720		30 684
	Citu pašvaldību finansējums	15 612		13 300
	Dotācijas	68 177		71 252
	VJMMS ēkas renovācija	8 000	150,00	22 442
09.510	Ārpuskolu nodarbības	20 726	0	16 382
	tai skaitā:			
	Saulkrastu vidusskola	11 827		9 517
	Zvejnieciema vidusskola	8 899		6 865
09.210	Mācību grāmatu iegāde	2 098	0	893
	Saulkrastu vidusskola	1 137		498
	Zvejnieciema vidusskola	961		395
10.000	Sociālā aizsardzība:	335 402	292 499	472 728
	tai skaitā:			
10.200	Sociālā māja	52 819	61 358	155 860
	Saulkrastu novada maksājumi	52 819	51 576,51	68 520
	Pensijas			51 205
	Citu pašvaldību finansējums			22 795
10.500	NVA ESF projekts "Atbalsts bezdarba gadījumā"	9 069	9 781,84	13 340
10.900	Pabalsti un palīdzība trūcīgajiem iedzīvotājiem	195 360	151 554,16	195 210
10.901	Dzīvojamās telpas atbrīvošanas pabalsti	0		6 000
10.200	Dotācija sociālajai mājai	4 360		
10.900	Sociālais dienests	65 946	63 167,04	87 912
10.900	BJDC "Saulspuķe"	6 238	5 554,74	8 305
10.900	Bērnu tiesību aizsardzības komisija	1 610	1 082,82	1 857
10.900	Asistenta pakalpojumi			4 244
	Aizņēmumu atmaksa	195 736		418 111
	Pavisam izdevumi	5 078 997	3 013 755	4 795 624

